
 

 

 

 

 Realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze 

chiave nell’ambito del Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) Avviso Prot. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0005403 del 16-03-2016 tramite procedura negoziata su MEPA Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni mediante Richiesta di offerta (c.d. RDO). 

 

CIG:      Z0021BA11B                                                                                                    CUP: H86D17000150008 

 

 

VERBALE N° 1 - ESPLETAMENTO RDO n. 1961288 

  

Il giorno  14 giugno  2018 alle ore 13:30,  presso la sede dell’Istituto Comprensivo “Ammirato-

Falcone” di Lecce, la sottoscritta dott.ssa Bruna Morena, dirigente scolastica dell’Istituto, in qualità di 

responsabile unico del procedimento,  coadiuvata dal D.S.G.A. dott.ssa Roberta Tamburini,  ha dato 

inizio all’espletamento della procedura di gara – RDO MEPA n. 1961288 del 23/05/2018, secondo la 

disciplina del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b) del D.Lgs. 50/2016 (in 

attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE per il riordino della disciplina in 

materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture”), nel rispetto dell’art. 4 del D.Lgs. 

50/2016 e della determina dirigenziale prot. n. 525/U del 17/01/2018 mediante “richiesta di offerte” 

nell’ambito del mercato elettronico della P.A. (MEPA).  

A seguito della suddetta richiesta hanno presentato un’offerta gli operatori economici di seguito 

elencati: 

1. ADESA SRL con sede in via Alberobello n. 113-115 - Locorotondo (BA); 

2. INGEGNART di Romano Giovanni Luca & C. s.a.s. - con sede in via Gorizia n. 47/A – Matino 

(LE); 

Il responsabile unico del procedimento preso atto della partecipazione di numero due ditte dichiara 

aperta la procedura di gara e procede all’esame della documentazione amministrativa presentata dagli 

operatori economici. 

Dall’esame della documentazione amministrativa si rileva quanto segue:  

Documentazione 

amministrativa 

Disciplinare 

RDO 

Allegato 1 

Capitolato 

tecnico 

Allegato c) 

Patto di 

integrità 

Allegato a) 

istanza di 

partecipazione- 

Allegato b) 

Dichiarazione ai 

sensi artt. 46 e 47 

Allegato e) 

Verbale di 

sopralluogo 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

“AMMIRATO- FALCONE” 
Via Raffaello Sanzio, 51 – LECCE 

Tel. 0832/345717 fax 0832/346283 C.M. LEIC89100T C.F. 93099140753 
e-mail leic89100t@istruzione.it pec: leic89100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ammiratofalcone.gov.it 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  "AMMIRATO FALCONE" VIA R. SANZIO 51
C.F. 93099140753 C.M. LEIC89100T
aoo_leic89100t - ISTITUTO COMPRENSIVO - AMMIRATO - FALCONE

Prot. 0004387/U del 14/06/2018 20:03:10

mailto:leic89100t@istruzione.it
mailto:leic89100t@pec.istruzione.it


del D.P.R. 

445/2000” 

1. ADESA SRL Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

2. INGEGNART 

SAS 
NON 

presente 

Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

Presente e 

regolare 

 

Il responsabile unico del procedimento preso atto che per la ditta “Ingegnart sas” non è stato inserito a 

sistema  il documento: “Lettera di invito/disciplinare di gara”, dispone, ai sensi dell’art. 83 comma 9 

del Codice dei Contratti, D.Lgs.vo 50/2016 di inviare, a mezzo pec, a codesto operatore economico, 

formale richiesta di integrazione, come soccorso istruttorio, della documentazione al fine di acquisire 

il documento: “Lettera di invito/disciplinare di gare” firmato digitalmente dal rappresentante legale 

della ditta.  

Letto, approvato e sottoscritto il presente verbale, alle ore 14:30 il responsabile unico del 

procedimento, coadiuvato dal direttore amministrativo,  sospende i lavori e rinvia la prosecuzione dei 

stessi  in attesa di riscontro da parte della ditta “Ingegnart sas.  

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                          (dott.ssa Bruna MORENA) 

                                                                                                                     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

 


		2018-06-14T17:57:17+0000
	MORENA BRUNA




